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URBANO

DENOMINAÇÃO: URBANIZAÇÃO DA ENCOSTA DA BARATA

SITUADO EM: Abrantes (São Vicente)

            Rua Cidade Parthenay, lote F, nº 165

ÁREA TOTAL:      797,977 M2

 

Lote F - 9 pisos, r/c destinado a 9 lojas e 8 andares destinados a 44 fogos, sendo cada piso,

composto por: 8 fracções nos 1º., 2º., 3º. e 4º. andares; 5 no 5º.; 4 no 6º.; 2 no 7º.; 1 no

8º. ; e 9 no r/c. - (desanexado do nº. 44.806, a fls. 193vº. do B-113)

COMPOSIÇÃO E CONFRONTAÇÕES:

Averbamento de Alteração

Averbamento de Alteração

----------------------------------------------------------------------------------------------

----------------------------------------------------------------------------------------------

DESCRIÇÃO EM LIVRO:

  N.º 47650, Livro Nº: 121

MATRIZ nº: 4539 NATUREZA: Urbana

FREGUESIA: Abrantes (São Vicente e São João) e Alferrarede.

Conservatória do Registo Predial de Vinhais

OFICIOSO

AP. 5974 de 2023/01/16 - AVERBAMENTO (INFORMAÇÃO ANTERIOR) 

Conservatória do Registo Predial de Abrantes

OFICIOSO

AP. 467 de 2018/09/12 - AVERBAMENTO (INFORMAÇÃO ANTERIOR) 

SITUADO EM: Rua A

ÁREA COBERTA:    797,977 M2

MATRIZ Nº: 4539

FREGUESIA: Abrantes (São Vicente e São João) e Alferrarede.

O(A) Ajudante, em substituição 

 Paulo Manuel Silva João Couto Gonçalves

A,B,C,D,E,F,G,H,I,J,L,M,N,O,P,Q,R,S,T,U,V,X,Z,AA,AB,AC,AD,AE,AF,AG,AH,AI,AJ,AL,AM,AN,AO,AP,

AQ,AR,AS,AT,AU,AV,AX,AZ,BA,BB,BC,BD,BE,BF,BG

FRAÇÕES AUTÓNOMAS:

DESCRIÇÕES - AVERBAMENTOS - ANOTAÇÕES

O(A) Oficial de Registos em Substituição 

 Vitor Augusto Barreira Garcia

COMPOSIÇÃO E CONFRONTAÇÕES:

COMPOSIÇÃO E CONFRONTAÇÕES:

Lote F - 9 pisos, r/c destinado a 9 lojas e 8 andares destinados a 44 fogos, sendo cada piso,
composto por: 8 fracções nos 1º., 2º., 3º. e 4º. andares; 5 no 5º.; 4 no 6º.; 2 no 7º.; 1 no
8º. ; e 9 no r/c - norte, Rua A; sul, Lote J e Zona Verde; nascente, Impasse I; poente, Lotes
G, I e Zona Verde - (desanexado do nº. 44.806, a fls. 193vº. do B-113)

Lote F - 9 pisos, r/c destinado a 9 lojas e 8 andares destinados a 44 fogos, sendo cada piso,
composto por: 8 fracções nos 1º., 2º., 3º. e 4º. andares; 5 no 5º.; 4 no 6º.; 2 no 7º.; 1 no
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Averbamento de Alteração

Averbamento de Alteração

----------------------------------------------------------------------------------------------

----------------------------------------------------------------------------------------------

Conservatória Registos Predial,Comercial e Automóvel de Sta Maria da Feira.

OFICIOSO

AP. 1723 de 2014/09/03 - AVERBAMENTO (INFORMAÇÃO ANTERIOR) 

Conservatória do Registo Predial de Mação.

OFICIOSO

AP. 1426 de 2013/09/18 - AVERBAMENTO (INFORMAÇÃO ANTERIOR) 

VALOR VENAL: 93.390.000,00 Escudos

MATRIZ Nº: 4442 NATUREZA: Urbana

FREGUESIA: Abrantes (São Vicente)

MATRIZ Nº: 4442

O(A) Adjunto(a) do Conservador(a), em substituição 

 António Carlos Guedes Morais

O(A) Conservador(a) 

 Francisco José Paula dos Santos Piçarra

O(A) Conservador(a) 

 Almerinda da Conceição Esteves Rolo de Andrade

----------------------------------------------------------------------------------------------
OFICIOSO

OF. de 2008/09/02  2008/09/09 17:29:34 - Autorização de Utilização

Nº AUTORIZAÇÃO : 36 

DATA AUTORIZAÇÃO : 1985/02/20

ENTIDADE EMISSORA : CÂMARA MUNICIPAL 

O(A) Conservador(a), em substituição 

 Almerinda da Conceição Esteves Rolo de Andrade

8º. ; e 9 no r/c - norte, Rua A; sul, Lote J e Zona Verde; nascente, Impasse I; poente, Lotes
G, I e Zona Verde - (desanexado do nº. 44.806, a fls. 193vº. do B-113)
(Reprodução por extractação)

INSCRIÇÕES - AVERBAMENTOS - ANOTAÇÕES

AP. 6 de 1986/01/07 - Constituição da Propriedade Horizontal

A

B

C

D

E

F

G

H

I

J

FRAÇÃO:

FRAÇÃO:

FRAÇÃO:

FRAÇÃO:

FRAÇÃO:

FRAÇÃO:

FRAÇÃO:

FRAÇÃO:

FRAÇÃO:

FRAÇÃO:

 22,07

 22,07

 22,07

 16,64

 16,64

 16,64

 16,64

 21,33

 22,07

 22,07

PERMILAGEM:

PERMILAGEM:

PERMILAGEM:

PERMILAGEM:

PERMILAGEM:

PERMILAGEM:

PERMILAGEM:

PERMILAGEM:

PERMILAGEM:

PERMILAGEM:
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INSCRIÇÕES - AVERBAMENTOS - ANOTAÇÕES

L

M

N

O

P

Q

R

S

T

U

V

X

Z

AA

AB

AC

AD

AE

AF

AG

AH

AI

AJ

AL

AM

AN

AO

AP

AQ

AR

AS

AT

AU

AV

AX

AZ

BA

BB

BC

FRAÇÃO:

FRAÇÃO:

FRAÇÃO:

FRAÇÃO:

FRAÇÃO:

FRAÇÃO:

FRAÇÃO:

FRAÇÃO:

FRAÇÃO:

FRAÇÃO:

FRAÇÃO:

FRAÇÃO:

FRAÇÃO:

FRAÇÃO:

FRAÇÃO:

FRAÇÃO:

FRAÇÃO:

FRAÇÃO:

FRAÇÃO:

FRAÇÃO:

FRAÇÃO:

FRAÇÃO:

FRAÇÃO:

FRAÇÃO:

FRAÇÃO:

FRAÇÃO:

FRAÇÃO:

FRAÇÃO:

FRAÇÃO:

FRAÇÃO:

FRAÇÃO:

FRAÇÃO:

FRAÇÃO:

FRAÇÃO:

FRAÇÃO:

FRAÇÃO:

FRAÇÃO:

FRAÇÃO:

FRAÇÃO:

 22,07

 16,64

 16,64

 16,64

 16,64

 21,33

 22,07

 22,07

 22,07

 16,64

 16,64

 16,64

 16,64

 21,33

 22,07

 22,07

 22,07

 16,64

 16,64

 16,64

 16,64

 21,33

 22,07

 22,07

 22,07

 16,64

 16,64

 22,07

 22,07

 22,07

 16,64

 22,07

 22,07

 22,07

 10,7

 7,32

 10,7

 18,64

 20,88

PERMILAGEM:

PERMILAGEM:

PERMILAGEM:

PERMILAGEM:

PERMILAGEM:

PERMILAGEM:

PERMILAGEM:

PERMILAGEM:

PERMILAGEM:

PERMILAGEM:

PERMILAGEM:

PERMILAGEM:

PERMILAGEM:

PERMILAGEM:

PERMILAGEM:

PERMILAGEM:

PERMILAGEM:

PERMILAGEM:

PERMILAGEM:

PERMILAGEM:

PERMILAGEM:

PERMILAGEM:

PERMILAGEM:

PERMILAGEM:

PERMILAGEM:

PERMILAGEM:

PERMILAGEM:

PERMILAGEM:

PERMILAGEM:

PERMILAGEM:

PERMILAGEM:

PERMILAGEM:

PERMILAGEM:

PERMILAGEM:

PERMILAGEM:

PERMILAGEM:

PERMILAGEM:

PERMILAGEM:

PERMILAGEM:
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INSCRIÇÕES - AVERBAMENTOS - ANOTAÇÕES

O(A) Conservador(a) 

 Almerinda da Conceição Esteves Rolo de Andrade

---------------------------------------------------------------------------------------------

BD

BE

BF

BG

FRAÇÃO:

FRAÇÃO:

FRAÇÃO:

FRAÇÃO:

REGISTOS PENDENTES

Não existem registos pendentes.

----------------------------------------------------------------------------------------------

A, B, C, I, J, L, R, S, T, AB, AC, AD, AJ, AL, AM, AP, AQ, AR, AT, AU, AV, D, E, F, G, M, N,

O, P, U, V, X, Z, AE, AF, AG, AH, AN, AO, AS, H, Q, AA, AI - habitação; AX, BA, AZ, BB, BC,

BD, BE e BF e BG - comércio

(Reprodução da Insc. F-1)

 16,03

 16,03

 16,03

 18,72

PERMILAGEM:

PERMILAGEM:

PERMILAGEM:

PERMILAGEM:


